Epilogus de
 uirtutibus &
 uitis mithrida
 tis.

Euanitæ

Sanguinolē
 tus mithrida
 tes.

Romanorum
 lēticia.

Felicitas ac po
 testas Pōpei.

quingenta & x. talenta: Currus præterea armis refertos: quorum infinita
 fuit multitudo: nauium rostra captiuorumq; ingentem numerum: ac piratarum nemi-
 ne deuinctum ducēs: uerum patrio more succintos ire iubēs. Pompeium ipsum re-
 gum duces omnium cum quibus bellum gesserat ex ordine præbant. Filii quoque: ac
 perfecti nonnulli captiui existētes: alii obsides dati numero quatuor & xx. su-
 pra tercetos: inter hos Tigranes senioris Tigranis filius aderat. Mithrida-
 tis filii quoque Artaphernes: Cyrus: Oxatres: Darius: & Xerxes: filia uero
 Ortabaris & Eupatra. Cum his Athalces ducebat colchorum sceptriger: & iu-
 deorum rex Aristobolus: ac cilicum tyranni: scytarumque regum uxores: hiberorum du-
 ces tres: albanorum duo: & equorum perfectus Mithridatis Menander laodiceus.
 Eorumque presentes non affuerat ferebant imagines Tigranies. scilicet ac mithrida-
 ris quemadmodum pugnasset: & uictorum fugientiumque simulachra annotata erant.
 Mithridatis ad hæc obsidio & nocturna fuga cum silentio. Postremo quemad-
 modum interissent. Filia etiam depicta cum illo morte prius eligentes & filiorum
 filiarumque: ut ante eum decelissent similitudines cernere erat: deorum etiam barba-
 ricas imagines & ornatus patrios: præferbat & tabula: in qua naues captæ
 continebant: rostrate. scilicet octingentæ: urbes præterea ad tributum redactæ cap-
 padocum octo: cilicum & minos syriæ. xx. Palestinæ uero: quæ nunc seleucis
 dicitur. Reges bello superati: Tigranes armenius: Artoces hiberus: Orizes al-
 banus. Darius medus: Arethanabatheus: Antiochus comagæus. Hæc omnia
 litteris explicabant. Pompeius ipse curru lapillis: auroque splendente ferebat
 chlamydem ut aiunt indutus Alexandri: quæ macedonibus præfuit: si tamen id credere
 dignum est. Putat quippe illam in iis quæ Mithridates ex cleopatrarum rebus inchoo
 reperit inuentam fuisse. Curru deinde eius exercituum duces sequebantur: quidam in
 equis: nonnulli pede gradiētes. Capitolium inuictus neminem ex captiuis: ut alii
 in triumpho secum tenuit: uerum publicis impensis ad patrias demisit: regibus
 duntaxat exceptis: & ex his Aristobolus subito extinctus est. Tigranes post
 modum interiit. Pompei igitur triumphus huiusmodi fuisse dicitur. Pharnaces inte-
 rim phanagoreos & finitima bosphori obsedit: quoad in edia coacti phana-
 gorei & ad pugnam accedentes ab eodem superati sunt: ex quibus neminem iniuria
 afficiens: cætera amicos sibi statuens obsidibus assumptis retrocessit. Non
 multo post Sinopem cepit. Amisum cape affectas: & caluissio duce bellum gel-
 fit: quo tempore pompeius & Cæsar armis contēdebant: quousque Asander præ-
 hostis Romanis inter se discidentibus ex asia eum expulit: cum Cæsare quoque de-
 pugnavit: cui uicto pompeio & ab ægypto redeuntibus circa Scorobam motum oc-
 currit: ubi pater quondam eius Romanos qui cum Triario pugnantibus deuicit. Su-
 peratus igitur mille comitatus equibus in Sinopem aufugit. Cæsare uero ob ocium
 ulterius eum sequi negligente: & Domicium ad eum demittente Sinopem Domicio tra-
 des per fiducias cum equibus euasit: quibus eum perturbatis equos iterum: nauibusque per-
 uectis in portum aufugit: ac scytarum nonnullos: sauromatarumque in unum congregas
 Theodosiam: & pantcapeium itercepit. Asandro deinde ob odium in eum bellum comitate
 egressus ob equorum defectum pedestri proelio minus assueti superati sunt. Pharnaces

Filii mithrida-
 tis in trium-
 phum ducti.
 Menander
 equorum perfe-
 ctus. Absen-
 tium imagines
 Attende trium-
 phi descripti-
 onem.

Reges a pom-
 peio superati.

Chalamis ale-
 xandri mace-
 donis.

Caluissius
 Asander

Domicius.

Theodosia
 Pantcapeius.

Mors Pgar
naxis.
C. Cæsar
Mithridatis.
pgamen⁹

M. Antonius
Augustus. C.

Pötus euxius
Syrtes.

Cyrene.

Apion rex La
ginorum

solus egregie pugnans tandē sautius extinctus est quinquagesimū etatis agēs annū cū Bosphori regnū p. v. & x. annos tenuisset. In hūc igit modū Pharnaces regno decidit: quod. C. Cæsar Mithridati Pergameno tradidit: ob id q̄ strenue cū illo in Aegypto depugnasset: nūc uero domestica Romanis regna pōti & Bythinæ effecta sunt: ad quę singulis annis p̄tor mit tit. Cæsar quæ Pōpeius tradidisset cū iis q̄ accepisset ab eo quæstus q̄ cō tra secum Pompeio gessissent bellum sibi ascuit: excepto eo quod coma nis sacris seruabatur: quod ab Archelao ad Nicomedem transtulit. Ea uero nō multo post: & hæc ipsa. Caius Cæsar & Marcus Antonius aliis haben da tradidere: quæ ab Augusto demū Cæsare ad p̄torū curā translata sunt cū Aegyptū recepisset modica deinceps occasiōe ad singulos indigentib⁹ Romāis. Itaq̄ principatu eorū Mithridatico bello ad pōtum usq̄ Euxinū: & ad Syrtes supra Aegyptū: fluuiumq̄ Euphratem ad hiberos & hercu leas colūnas propagato rite hæc uictoria magna: & imperator Pompeius merito magnus appellari debuit. Ipsis aut Liblā tenētibus: quę ad Cyre nes usq̄ pertinet Cyrenē Apion lagion⁹ rex genere nothus ex fœdere illis tradidit. Aegyptus in circuitu maris: quod interius ē nundū illis cessit.

Diligētis: ac ingeniosi Calchographi Peregrini Pasqua li exactissima: tum opera: tum cura hæc candidi ex Ap piāo historico & Sophista traductio Scādiani Camillo Boiardo Comite Impressa est Anno a natali Christi.

M. CCCCLXV. III. Idū Ianuarii.

ABCDEFGHIKLMN. Oēs sunt terni præter N qui est quaternus.